
NYE NORDLAND! 

Nordland Venstre ønsker innspill til vårt program for perioden 2019-2023. 

Det går godt i Nordland for tiden, og vi ser lyst på framtida! Samtidig har vi noen 

utfordringer vi må ha gode sosialliberale svar på, og vi ønsker å reise noen problemstillinger 

allerede nå. 

Hovedutfordringen i Nordland er at flere må gjøre nordlending av seg. Folk flytter dit det er 

godt å bo, og det store spørsmålet er derfor: 

Hvordan skal vi gjøre det enda bedre å bo i Nordland i framtida? 

Regionreformen er i gang og Venstre vil jobbe for at også Nordland skal få ny giv, mer liv og 

flere oppgaver, selv om grensene består. 

Hvordan skal vi gjenopplive demokratiet og styrke engasjementet på fylkesnivå i 

Nordland? 

Klima er ikke noe de bare driver med sørpå. Også Nordland må ta et større ansvar for ei 

bærekraftig fremtid. Vi har store muligheter til å ta gode grep både innenfor samferdsel, 

arealplanlegging og næringsutvikling. 

Hvordan skal vi gjøre Nordland grønnere? 

Skoleresultatene i Nordland ligger under landsgjennomsnittet og det er betydelig 

sjanseulikhet for barn og unge som vokser opp i Nordland. Vi har rekordlav arbeidsledighet 

(1,9%), men altfor mange står utenfor arbeidslivet (20%). Dette må vi gjøre noe med. 

Hvordan skal vi sikre alle barn og unge i Nordland muligheter til å bli hva de vil og til å ta 

del i arbeidslivet? 

Nord-Norge har felles interesser og felles utfordringer, men samarbeider i liten grad. Vi vil at 

Nordland fylke skal ta en tydeligere rolle som samfunnsutvikler i nord, gjennom samarbeid 

med Troms og Finnmark, og som medspiller for kommunene. 

Hvordan skal vi sørge for mindre stat og mer nordnorsk ansvar for egen utvikling? 

 

Vi vil gjerne ha innspill og forslag fra medlemmer, lokallag, næringsliv og nordlendinger for 

øvrig til hvordan vi kan gjøre Nordland bedre de neste årene. Vårt sosialliberale idégrunnlag 

ligger til grunn, som kombinerer frihet for den enkelte med ansvar for hverandre.  

Vi heier på de små og vil la folk leve sine liv som de vil. Vi er fremtidsoptimister, 

distriktsoptimister og aldri redde for endring. Tvert imot – bedre er alltid mulig!  

Hilsen programkomiteen, Nordland Venstre. 


